





Localidad de Apalta

MAYO 2025

Etapa Diagnóstico

1. Antecedentes Generales Desarrollo del Diagnóstico

Línea de Acción	Acciones Realizadas	Acciones por Realizar	Puntos Críticos y Desafíos
• Desarrollo Del	 PROCESO FINZALIZADO. 	 PROCESO FINZALIZADO. 	 PROCESO FINZALIZADO.
Diagnóstico			
.			

2. Conformación Mesa de Actores Locales

Línea de Acción	Acciones Realizadas		Acciones por Realizar		Puntos Críticos y Desafíos
• Proceso de	Reunión mensual	•	Reunión mensual	•	Participación de los vecinos y vecinas
Conformación					

3. Obra Detonante

Línea de Acción	Acciones Realizadas	Acciones por Realizar	Puntos Críticos y Desafíos
• Ejecución.	Recepción de Obra.	Mantención Municipal.	





4. Plan de Desarrollo

Línea de Acción	Acciones Realizadas	Acciones por Realizar	Puntos Críticos y Desafíos
Ejecución	 Reunión Villa la Dehesa, vinculación SENDA PREVINE PPL. Presentación PDL, alcalde y equipo SECPLAN. Reunión equipos urbano Santa Cruz en SEREMI-MINVU (15 de abril) Reunión equipo ampliado, proyecto sede Villa Alegre. Visita terreno, licitación proyecto Villa el Cóndor. Cierre licitación Villa el Cóndor. Ingreso Proyecto "mateadas Patrimoniales" Ingreso Proyecto "Acciones comunitarias respuesta a riesgo y amenaza: Un enfoque participativo" Vinculación Agrupación de Artesanas de Apalta con el programa "Prevención violencia de género" Avance Diseño "Villa Alegre" 	 Adjudicación Licitación proyecto Villa el Cóndor. Ingreso proyecto "Villa Alegre" Ejecución "mateadas Patrimoniales" Ejecución "Acciones comunitarias respuesta a riesgo y amenaza: Un enfoque participativo" Términos de referencia contratación diseño "Cancha de Millahue" Reunión el Cóndor de Apalta. 	 Tiempos gestión de documentación municipal. Participación ciudadana.





Reunión Villa la Dehesa, vinculación SENDA PREVINE PPL.



Presentación PDL, alcalde y equipo SECPLAN.







Reunión equipos urbano Santa Cruz en SEREMI-MINVU (15 de abril)



Reunión equipo ampliado, proyecto sede Villa Alegre.







Visita terreno, licitación proyecto Villa el Cóndor.



Patricio Edgardo Tobar Cárdenas Localidades (Apares Cruz Apares Del Ministerio de Vivienda y Urbanismo Y La Ilustre Municipalidad de Santa Cruz